
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 26 gennaio 2022 (prot. 17928 del 27 gennaio 2022) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Scienze della Formazione e Psicologia ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze delle 

Formazione e Psicologia, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

Chiara Carletti, Francesca Storai – curriculum in Metodologie della Ricerca per i Servizi 

Educativi 

Ludovica Di Paola, Carolina Facci – curriculum in Scienze Psicologiche dello Sviluppo e 

dell’Educazione, Sociale, dell’Organizzazione e del Lavoro 

Erina Guraziu, Antonella Rognini, Camilla Spadolini - curriculum in Qualità della Conoscenza 

e Saperi delle Differenze 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Massimiliano Stramaglia Ordinario – M-PED/01 – Università di Macerata 

Prof. Guido Benvenuto                  Ordinario – M-PED/04 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Roberto Baiocco  Ordinario – M-PSI/04 - Università  di Roma “La Sapienza” 

  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Antonia Cunti            Ordinario – M-PED/01 – Università “Parthenope” di Napoli 

Prof.ssa Giuseppa Cappuccio          Ordinario – M-PED/04 – Università di Palermo 

Prof. Ugo Pace                Ordinario – M-PSI/04 – UKE - Università Kore di ENNA 

 

- Michela Baldini – curriculum in Teoria e Storia dei Processi Formativi con il rilascio del titolo 

aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Massimiliano Stramaglia Ordinario – M-PED/01 – Università di Macerata 

Prof. Guido Benvenuto                    Ordinario – M-PED/04 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Carmen Sanchidirián          Universidad de Málaga 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Antonia Cunti              Ordinario – M-PED/01 – Università “Parthenope” di Napoli 

Prof.ssa Giuseppa Cappuccio           Ordinario – M-PED/04 – Università di Palermo 

Prof. José Manuel Alfonso Sánchez   Universidad Pontificia de Salamanca 

 

Lisa De Luca – curriculum in Scienze Psicologiche dello Sviluppo e dell’Educazione, Sociale, 

dell’Organizzazione e del Lavoro con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Roberto Baiocco                     Ordinario – M-PSI/04 – Università di Roma 

Prof. Matteo Giletta                        Ghent University 

Prof. Guido Benvenuto                    Ordinario – M-PED/04 - Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Ugo Pace                               Ordinario – M-PSI/04 – UKE - Università Kore di ENNA 

Prof.ssa Giuseppa Cappuccio           Ordinario – M-PED/04 – Università di Palermo 

Prof.ssa Virginia Sánchez Jiménez    Universidad d Sevilla  

            

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2022-02-17T13:32:38+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




